Российский профессиональный

   союз работников атомной

энергетики и промышленности

                  РПРАЭП

Территориальная профсоюзная

 организация г. Железногорска

       П Р Е З И Д И УМ

           Постановление

Пр. № 07   от 13 апреля 2017 г.

О проведении конкурса на лучший

видеоролик о деятельности профсоюза
    В соответствии с планом работы профкома ТПО г. Железногорска РПРАЭП и в целях формирования единого стиля и узнаваемого имиджа Территориальной профсоюзной организации г. Железногорска профком ТПО г. Железногорска РПРАЭП
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о конкурсе на лучший видеоролик о

деятельности профсоюза (Приложение №1).

2. Организационному комитету по проведению конкурса организовать сбор и размещение на сайте ТПО-ЖЕЛЕЗНОГОРСК. РФ видеороликов.
3. Предусмотреть финансирование на премирование победителей конкурса за счёт средств ТПО г. Железногорска РПРАЭП.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Цытыркину В.Н.
Председатель                                                              В.Н. Юрченко

Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучший видеоролик о деятельности профсоюза
Цели и задачи конкурса:
– популяризация деятельности Территориальной профсоюзной организации                 г. Железногорска в среде его членов, социальных партнеров, в общественных организациях и органах местного самоуправления;

– повышение творческой активности членов профсоюза во внутрипрофсоюзной работе, организация новых форматов профсоюзной пропаганды, повышение информационной культуры;
– вовлечение новых работников в ряды членов профсоюза ТПО г. Железногорска РПРАЭП.
Участники конкурса:
Члены профсоюза Территориальной профсоюзной организации г. Железногорска Российского профессионального союза работников атомной энергетики и промышленности.

Требования к конкурсным работам:
1. На конкурс предоставляются видеоролики продолжительностью не более 180 секунд, на съемном носителе, созданные любыми доступными средствами, соответствующие тематике конкурса.
2. Сюжет сценария видеоролика должен быть оригинальным и не ассоциироваться с уже существующими видеороликами.
3. Видеоролик должен символизировать общероссийский масштаб профсоюза и сферу профессиональных интересов входящих в него членов.
4. Видеоролик должен отображать основные направления деятельности ТПО г. Железногорска РПРАЭП, преемственность традиций и устремленность в будущее.

5. Видеоролик должен содержать обязательный титульный кадр с указанием    организации профсоюза и ФИО автора (авторов).
6. Содержание видеороликов не должно противоречить законодательству РФ и не оскорблять достоинства и чувства других людей.
Порядок проведения конкурса:
1. Для подготовки и проведения конкурса создается оргкомитет.
2. Конкурс проводится в период с 17 апреля по 22 мая 2017 года.
3. Видеоролики, соответствующие требованиям данного Положения, принимаются к участию в конкурсе, что подтверждается их размещением на сайте                 ТПО-ЖЕЛЕЗНОГОРСК.РФ.
4. Оргкомитет конкурса обеспечивает оповещение о проведении конкурса,

сбор видеороликов, соответствующих критериям и номинациям конкурса, и представляет итоговый рейтинг видеороликов на рассмотрение до 22 мая 2017

года. Итоги конкурса подводит профком ТПО г. Железногорска РПРАЭП            30 мая 2017 года.

5. В целях стимулирования активности участия в конкурсе устанавливаются премии. Члены профсоюза ТПО г. Железногорска РПРАЭП-участники конкурса награждаются дипломами за лучший видеоролик.  Для победителей конкурса устанавливается первая премия – сертификат на приобретение путёвки в санаторий «Озеро Карачи» и две поощрительных премии в размере 10 тысяч и 5 тысяч рублей.
6. Представленные на конкурс видеоролики могут использоваться организаторами по их усмотрению, в т.ч. быть растиражированы, использоваться в творческих проектах и т.п.

7. Организатор конкурса оставляет за собой право внесения изменений в порядок определения и награждения победителей.

Состав организационного комитета по проведению конкурса:
1. Цытыркина В.Н., заместитель председателя профсоюза —

председатель организационного комитета.
2. Шаповалова Т.С., председатель объединённой профсоюзной организации образовательных учреждений.
3. Козлова О.Ю., председатель объединённой профсоюзной организации учреждений культуры.
4. Караваева Т.В., председатель объединённой профсоюзной организации муниципальных учреждений.
5. Радионова Н.П., председатель объединённой профсоюзной организации дошкольных образовательных учреждений.

6. Молоствова Г.Н., председатель первичной профсоюзной организации ФГБУЗ КБ-51 ФМБА России.

7. Мазай М.Ю., председатель первичной профсоюзной организации ФГКУ «Комбинат «Саяны» Росрезерва».
Заявка
на участие в конкурсе направляется на адрес
tpo2931@rambler.ru
	Профсоюзная организация

	Ф.И.О. участника (полностью)

	Место работы/Должность

	Адрес электронной почты

	Контактный телефон